

8 kwietnia 2010



## Samorząd wspiera kombatantów

- Samorząd Województwa Świętokrzyskiego będzie służył wszechstronną pomocą środowisku świętokrzyskich kombatantów - zapewnił przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk podczas posiedzenia Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych, która obradowała w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. W spotkaniu uczestniczył także Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Karol Fijałkowski, pełnomocnik ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych.

- Jestem zaszczycony, że spotykam się z najbardziej zasłużonymi mieszkańcami naszego regionu. Chcę Państwa zapewnić o naszej otwartości na problemy środowiska kombatantów, o chęci służenia wszelką pomocą. W pełni popieram inicjatywę dotyczącą wdrożenia w naszym regionie programu zapewniającego kombatantom i osobom represjonowanym warunki do prawidłowego leczenia w postaci Programu "Szpitale przyjazne kombatantom". Za pośrednictwem przedstawicieli Sejmiku w radach społecznych największych świętokrzyskich szpitali sprawa ta zostanie sfinalizowana - powiedział **Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas spotkania zaprezentowany został harmonogram wydarzeń i uroczystości na 2010 rok, m.in program obchodów 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej w województwie świętokrzyskim oraz projekt uroczystości z okazji 219. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

**Lech Janiszewski**, członek Zarządu Województwa zaprosił kombatantów do udziału w Wojewódzkich Obchodach ujawnienia Zbrodni Katyńskiej, które 16 kwietnia odbywać się będą pod patronatem marszałka i wojewody. Rozpocznie je o godz. 15.30 msza święta w intencji ofiar Zbrodni Katyńskiej w klasztorze na Świętym Krzyżu, dalsza część uroczystości odbywać się będzie pod Pomnikiem Trzech Krzyży w Hucie Szklanej.

- Spotykamy się w czasie szczególnym. Kwiecień to bowiem miesiąc pamięci narodowej, to także czas ważnych wydarzeń związanych z rocznicą Zbrodni Katyńskiej. Chcemy przypominać tamte ważne dla naszego narodu fakty, wołać o pamięć i szacunek dla zamordowanych na wschodzie rodaków - mówił Lech Janiszewski.

Wojewódzka Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych jest społecznym organem doradczym marszałka województwa świętokrzyskiego.

W myśl „Ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie”, działania zmierzające do integracji środowisk kombatanckich, współdziałanie z organizacjami społecznymi oraz stowarzyszeniami kombatantów i osób represjonowanych stały się jednym z zadań samorządu województwa. W związku z określonymi w ustawie zmianami kompetencyjnymi, sprawy kombatantów leżą teraz w gestii marszałka, a nie wojewody.